



UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(Cifras en Pesos)

	2022	%	2021	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	25.872.082.255	100,00%	20.383.824.510	100,00%	5.488.257.744	26,92%
INGRESOS FISCALES	1.413.087	0,01%	80.000.000	0,39%	-78.586.913	-98,23%
NO TRIBUTARIOS	1.413.087	0,01%	80.000.000	0,39%	-78.586.913	-98,23%
INGRESOS OPERACIONALES	25.845.587.278	99,90%	20.303.824.217	99,61%	5.541.763.061	27,29%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	25.845.587.278	99,90%	20.303.824.217	99,61%	5.541.763.061	27,29%
FONDOS RECIBIDOS	25.637.182.230	99,09%	20.189.875.013	99,05%	5.447.307.217	26,98%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	208.405.048	0,81%	113.949.204	0,56%	94.455.844	82,89%
TOTAL GASTOS	26.490.830.083	100,00%	20.905.307.509	100,00%	5.585.522.574	26,72%
GASTOS OPERACIONALES	26.489.867.167	100,00%	20.905.307.509	100,00%	5.584.559.658	26,71%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	12.852.684.414	48,52%	10.047.436.076	48,06%	2.805.248.338	27,92%
SUELDOS Y SALARIOS	2.653.670.761	10,02%	2.439.677.435	11,67%	213.993.326	8,77%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	6.239.870	0,02%	5.504.883	0,03%	734.987	13,35%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	690.315.524	2,61%	627.718.800	3,00%	62.596.724	9,97%
APORTES SOBRE LA NOMINA	136.820.200	0,52%	123.649.000	0,59%	13.171.200	10,65%
PRESTACIONES SOCIALES	1.005.559.319	3,80%	941.094.799	4,50%	64.464.520	6,85%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	12.131.800	0,05%	72.882.300	0,35%	-60.750.500	-83,35%
GENERALES	8.310.359.940	31,37%	5.796.904.859	27,73%	2.513.455.081	43,36%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	37.587.000	0,14%	40.004.000	0,19%	-2.417.000	-6,04%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	523.855.480	1,98%	504.946.151	2,42%	18.909.329	3,74%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	897.010	0,00%	203.127	0,00%	693.883	341,60%
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	89.284.612	0,34%	14.379.917	0,07%	74.904.695	520,90%
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	60.483.644	0,23%	546.171	0,00%	59.937.473	10974,12%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	308.023.127	1,16%	390.619.882	1,87%	-82.596.755	-21,15%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	65.167.087	0,25%	99.197.054	0,47%	-34.029.967	-34,31%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	13.078.440.672	49,37%	10.272.924.989	49,14%	2.805.515.683	27,31%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	13.078.440.672	49,37%	10.272.924.989	49,14%	2.805.515.683	27,31%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	34.886.601	0,13%	80.000.293	0,38%	-45.113.692	-56,39%
OPERACIONES DE ENLACE	34.886.601	0,13%	80.000.293	0,38%	-45.113.692	-56,39%
GASTOS NO OPERACIONALES	962.916	0,00%	0	0,00%	962.916	100,00%
OTROS GASTOS	962.916	0,00%	0	0,00%	962.916	100,00%
DIVERSOS	962.916	0,00%	0	0,00%	962.916	100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-643.829.718		-521.483.292		-122.346.426	23,46%
OTROS INGRESOS	25.081.889	0,10%	293	0,00%	25.081.596	8560271,80%
FINANCIEROS	3.314.614	0,01%	293	0,00%	3.314.321	1131167,58%
DIVERSOS	21.767.275	0,08%	0	0,00%	21.767.275	100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-618.747.829		-521.482.999		-97.264.830	18,65%

(ORIGINAL FIRMADO)
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T